
  

 

 

                                                      

          EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA  

          SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO,,  FFAAZZEENNDDAA  EE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  
                              

 
Município de Guatambu – SC 

Rua Manoel Rolim de Moura, nº 825 – CEP.89.817-000 
www.guatambu.sc.gov.br – e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

(49) 3336.0102  

 
 
 
 

DECRETO N° 66/2024 
  

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES QUE ESPECIFICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

  

 
 Luiz Clovis Dal Piva, Prefeito Municipal, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições e, com fundamento no artigo 72, Inciso IV, da 

Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Complementar nº. 113/2018, e, 

 Considerando o resultado do Concurso Público n°.002/2021, de 21 de 

dezembro de 2021;                              

  DECRETA: 

   Art. 1º. Ficam nomeados os servidores que menciona abaixo, 
para ocupar os cargos descritos, na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo, com vencimento de acordo com o Plano do Magistério Público 
Municipal.  
 

NOME DO (A) CONVOCADO(A) 
CARGO 

CARGA 
HORÁRIA 

ADERLI APARECIDA GOSCH DEFFAVERI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

ADRIANE ZANROSSO PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 40H 

ANA VILMA SCHNEIDER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

ANDREIA MORAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

ANDRESSA DEFFAVERI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

ANIELI DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

CASSIANA DALLACORT PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 40H 

CLAUDIA DAIANA GASPAR DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

CLEDIONICE DE OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

CRISTIANE HONORATO DA FONSECA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

CRISTIANE ROSA ANTUNES MACIEL RIBEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

DENISE DEFFAVERI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

ELEDA VAZ DA ROSA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20H 

ELIZETE MARIA PERETTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 40H 

GABRIELA CHIARELLO PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 20H 

IGOR HENRIQUE DA SILVA BERLATO PROFESSOR DE MUSICALIZAÇÃO 20H 

JULIANA ROZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20H 

KARINE DE CASSIA DOS SANTOS PERUZZO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 40H 

http://www.guatambu.sc.gov.br/
mailto:pessoal@guatambu.sc.gov.br


  

 

 

                                                      

          EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA  

          SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO,,  FFAAZZEENNDDAA  EE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  
                              

 
Município de Guatambu – SC 

Rua Manoel Rolim de Moura, nº 825 – CEP.89.817-000 
www.guatambu.sc.gov.br – e-mail: pessoal@guatambu.sc.gov.br 

(49) 3336.0102  

 
 
 
 

LUCIMAR MARIA GUERRA  PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 20H 

PAULA CRISTINA KLAHOLD RODRIGUES DOS REIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

RONI GLEUSA DAL PIVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 40H 

ROSILEI APARECIDA FRANCA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 40H 

ROSINHA APARECIDA CHAVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 20H 

RUBIA MARA BORGES DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20H 

SANDRA REGINA GUERRA PROFESSOR DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS 40H 

SILVIA SOARES DE ARAUJO FRANCA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20H 

 
   Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a 21 de fevereiro de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Guatambu/SC, 21 de fevereiro de 2024. 

 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA  

Prefeito Municipal   

http://www.guatambu.sc.gov.br/
mailto:pessoal@guatambu.sc.gov.br

